ROVADO (A) NA SESSÀO   D.o
100,2pouazab-  aiifinst,

-OS CONTRA

,W.:SA DA C M 	otit  O

P -

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 469, 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando

requerimento de N° 75/2021, que solicita uma faixa de pedestre de fronte a

pousada Cristal nas margens da BA 210.

sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

CJIt t-11-
Alberio Carlos Caetano da

Or

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.

Elidi  03  de 20.2a

fJtt --,e

ATESTO O RECENMEL O PROT.  Na_
ove/ 	1 	do 20

élk AAP

APROVADO (A)NASESSÃO Ne  4(2)35}
DE.24  1123j22-pOWAtelnianik.
VOTOS CONTRA

--f
I‘MESA DA C.M.IPA.   ,2, 	3  i  2

319-2

3.,
t,lytte 4 	 ---

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 470/2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de n° 72/2021 que solicita a reforma geral juntamente com a

cobertura da quadra poliesportiva localizada no Bairro Siriema I

sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or

FATESTO O RECEIIMENTO PROT. N
I EM 079j 	3 de 20,,9

O 	strativa

  -NADO (A) NA SESSÃO N°

22  i  03 	PORtniKtârTifTLR
:S CONTRA 	—  	t

;SA DA C.M.IPA.  	/  0 31

22  -ZgSéL—--L--°----  PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.471  / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando

requerimento de N° 71/2021 que solicita pontos de wi-fi nas áreas de lazer dos

Bairros Siriema I, II, III.

sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

ck›-w,l1
Albeno Carlos Caetano da

Or

APROVADO(A)MsESSA0tf_22a21—.

DEalealanià

VOTOS CO~
MESA DA C.M.IPA.21.10.,,tai
jr2zez:#(..k.

P SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 473/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

requerimento de N° 68/2021, que solicita a pavimentação em paralelepípedo de

todo o Povoado Caiçara I.

sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

Albeno Carlos Caetano da
or -

-
1 At L:STQ,Q RECEBI, Ego PROT. N°5:1_
1

EMW 	D de  20,g

)9  mearn!:'str u
F. 	 • - 	 fflet

1  Ser

APROVADO ANASESSAONn-

1:21-1-23.-la
'ATOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 	P-ol-

rd
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 480 / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 66/2021 que, solicita uma Ambulância para atender os

pacientes do posto de saúde do Bairro Boa Esperança.

sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or -

FiE.STO O RECEBIMENTO PROT.'?

EM a/ 	5  de 20n.

Soci 	n< i-j‘d nistrativa

:,kü0 (A) NA SESSLOW.24>n-----

_alweaPOR.2222,-

- CONTRIN

. 	0A C.14,111A,  c9-k  I 	..a

3°2--  \i.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 482/  2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, reiterando

requerimento de N° 67/2021 que solicita uma rede de proteção para a quadra

poliesportiva do povoado açude.

sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.  wysa
EM  03 	D 3 	de  20,A

ist volva

kl\

iLTROVADO (N NA SESSÃO  Ne_a:a-.-.

[ai-P-1421P0Riaâealleag.

VOTOS CONTRA —

MESA DA C.M.IPA.  111(21/a51_

P ESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 483 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

requerimento de N° 65/2021 que solicita a construção de uma escola no Bairro

Jardim Aeroporto.

sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or

:MENTO PROT.  NC,503
de 202/

.olstratkv

1

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 91"),5-  }-
PE  02,1  03t .poRkijytapi~
LOTOS CONNA

MESA DA C.M./PA. 	/  03/ ,2

,ersOF 	-4141'
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 494  2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 64/2021 que, solicita a regularização dos imóveis

localizados nos Bairros Siriema 1,2 e 3 e Bairro Barroca, de forma possibilitar a

emissão de escritura pública.

Justificativa:Nos Bairros supracitados existem famílias que ocupam o

espaço há muitos anos e merecem a documentação legal de possa em seu

nome

Dessa forma, o detentor terá a tranquilidade de ver seu imóvel

regularizado, pois na situação que se apresenta hoje, há desvalorização e

impossibilidade para sua comercialização.

sala das Sessões, em 08 de março de 2022.

Albeno Carlos Caetano da
or

rATESTO O RECEEN O PROIN°

k

EM )3J
de 20a__

letrativ St3C”.

:PROVADO (A) NA SESSÃO Ne c2.0

EJÀ 103 102.2. POkàààabi,

','OTOS CONTRA

MESA DA CM/PA. 0-1 1_03222,_
itifkaa

PRESDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 498' 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 63/2021 que, solicita a construção de uma UBS (Unidade

básica de saúde), nas imediações dos quatro grupos no Bairro Alves de Souza

(antigo acampamento Chesf).

Justificativa: Sabendo que a implantação da mesma trará grandes

benefícios para aqueles moradores.

sala das Sessões, em 08 de março de 2022.

' 	 171
Alberio Carlos Caetano da

or -

ATESTO O RE— g4PROT.  N° EM  NI  4 -S.0'i,  h : ,I1
, 	/

de 20,

..._ s.se., L
ir 17 w r V.

_

NPROVADO (A) NA SESSÃO N°  D_D  5+-
DEaloiaPOR  lurvarritane
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA. 21  1.  ta..
3,9

PRESIDENTE

EM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 499,2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 62/2021 que, solicita a construção de uma Creche no

Bairro Jardim Aeroporto.

Justificativa: Sabendo que a implantação da mesma trará grandes

benefícios para aqueles moradores.

sala das Sessões, em 08 de março de 2022.

Ç—XLAL"
Alberio Carlos Caetano da

Or

eir N°
d e 20  37

PROL

lirk/

ATES'n O  RE-.7-'2

APP,OVADO  O) NA SESSÃO a__
DEa/11/0201 PORjáástá402,5

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA.  24  i 03 h22,
.012

PRESiDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 502 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 59/2021 que, solicita a reforma geral da Praça localizada

no condomínio Amanda Morais no Bairro Barroca.

Justificativa: Tal ação ser faz necessário para melhoria de qualidade de

vida para os seus moradores.

sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or -

I

ATESTO O RE  1:BiNi
EM /

s .. .1?Rt---:tiva 	•

ATESTO O REGE
EM

PROT. 1f
de 20

Ç'.e AdrninIstr

APROVADO (A) NA SESSÃO  rriLaQ52::_
ka.././21./.2aPOILudicu
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M./PA.  -&i_QLQ -

CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.51 O/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

requerimento de N°60/2021, que solicita a construção de um vestuário com

banheiros na Quadra de Esportes, localizada no Bairro Jardim Aeroporto.

sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

'
Alberio Carlos Caetano da

or

_APROVADO (A)NA SESSÃO  No

nfaCQ2QaPOR
f)MS MIMA 	kti aliDIM4

MESA DA C.MIPA.

;n411 	/ ,
E'IDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 511(  2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

requerimento de N°61/2021, que solicita a construção de um vestuário com

banheiros na Quadra de Esportes, localizada no Bairro Boa Esperança.

sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or -

rsir:07E2ifilr • 1;71:17(
EN4,71_0

do 20,22., /yds,

I
11

-:GvADO (A) NA SESSÃO N° 020 5+-
, ::::A_Ce2./..POR,Slizaàázne

OTOS CONTRA —
MESA

PREiOPNTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 512., 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remetera presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 58/2021 que, solicita a regularização dos imóveis

localizados nos Bairros Moxotó-ba, Pedra comprida e Vila Nobre, de forma a

possibilitar a emissão de escritura pública.

JUSTIFICATIVA: Nos Bairros supracitados existem famílias que ocupam

o espaço há muitos anos e merecem a documentação legal de posse em seu

nome.

Pois na situação que se encontra hoje, há desvalorização e

impossibilidade para sua comercialização.

sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

ÇJ6>w:II Alberio Carlos Caetano da
or -

I APROVADO (A) NA SESSÃO Ntaâa___
OUL/1/3_422.10Raatat
vr.4TOS CONTRA

I MESA DA C.M./PA.

PR SIOENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 51 3/  2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 56/2021 que, solicita a construção de uma área de lazer no

Bairro Fazenda Chesf.

Justificativa: Tal ação ser faz necessário para melhoria de qualidade de

vida para os seus moradores.

sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or -

.P.PROVADO(A)NASESSÁON°  c2053-
7:„2,..ji D.2  v_apop,  Ludyrkifyro

Js cotcwk
DA C.M./PA.  &À 02-;2z.

5,9€319--
PRESIENTL:

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 51 4/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remetera presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 57/2021 solicitando que seja feito uma pista para a prática

de caminhada, iniciando do corpo de bombeiro até a Instituição FUNDAME no

Bairro Fazenda Chesf.

sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

ÇÁLAL
Alberio Carlos Caetano da

or

ATESTpn0 REG'. ME 	T4
EM  n1  1,1,!: i•

ey
de  20

dtrinIstrativa

, DO (A)NA SESSÃO 	a.j)
103,222.poru  IMA mbrrU)

H;;.9_12  03/

ça# 10--
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 51 5 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 49/2021 que, solicita a construção de um ORAS no Bairro

Jardim Aeroporto.

Justificativa: O centro de referência de Assistência Social (ORAS) é a

porta de entrada da Assistência Social. É um local de apoio principalmente em

área de maior vulnerabilidade social, com serviços públicos onde são

oferecidos serviços de assistência social, atuando junto à comunidade na

construção de soluções como falta de acessibilidade, violência no bairro,

Trabalho infantil, falta de transportes, baixa qualidade na oferta de serviços,

ausência de espaço de lazer cultural entre outros. Articulando assim a

interação entre a comunidade e as redes de assistenciais de outras políticas.

sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

Alberio Carlos Caetano da
or -

AWASESSÃOW

C.IvliPA.  ai  1  O 122._

ad2/24.-
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  51'  2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 55/2021 que, solicita a construção de uma UBS (Unidade

de Saúde) no Bairro Fazenda Chesf.

sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

erk>wL.
Alberio Carlos Caetano da

or -

O REC,n1 ti;

o

Alberio Carlos Caetano da
or

KrEsi

i)  N  RECB OT.lt
de 20

s (muomstsslow  2053
0.1.113.iia.PoR

çoNt-m
PA e mim a 1  •1)7

, 	,
- s

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 519 / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

requerimento de N°54/2021, que solicita a construção de uma Cozinha

Comunitária no Bairro Boa Esperança, que também venha beneficiar o Bairro

Jardim Aeroporto.

Justificativa: A construção de uma cozinha comunitária ness Bairro dá-

se pela população mais carente de acesso á alimentação, representa também

inclusão social produtiva e fortalecimento de ação coletiva e da identidade

comunitária, fornecendo refeições saudáveis e com preço acessível as famílias

em situação de insegurança alimentar e vulnerabilidade social urbana.

sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

77t2D 0-itAreff  ÇaSie—•
RESIDENTE

MESA DA C.M.IPA._ak /03 iaa

VADO (A) NA SESSÃO N &o5-+
	/0,3_/.22  POR) ifrkià  n-ç urn R

"VOTOS CONTRA

CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFOiNSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 520  2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Piem' -; ), vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Reiterando

requerimento de N° 50/2021 que, solicita a construção de um CRAS no Bairro

Boa Esperança.

Justificativa: O centro de referência de Assistência Social (CRAS) é a

porta de entrada da Assistência Social. É um local de apoio principalmente em

área de maior vulnerabilidade social, com serviços públicos onde são

oferecidos serviços de assistência social, atuando junto à comdnidade na

construção de soluções como falta de acessibilidade, violência no bairro,

Trabalho infantil, falta de transportes, baixa qualidade na oferta de serviços,

ausência de espaço de lazer cultural entre outros. Articulando assim a

interação entre a comunidade e as redes de assistenciais de outras políticas.

sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

Alb rio Carlos Caetano da
or

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020